ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «30» апреля 2014 г. № 370-пп

г. Магадан

О порядке и условиях присвоения почетного звания
«Заслуженный геолог Магаданской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Магаданской

области в соответствие с действующим законодательством Правительство

Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях

присвоения почетного звания «Заслуженный геолог Магаданской

области».

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Магаданской области от 27 июня

2013 г. № 594-па «О порядке и условиях присвоения почетного звания

«Заслуженный геолог Магаданской области»;

- постановление администрации Магаданской области от 19 декабря

2013 г. № 1318-па «О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от 27 июня 2013 г. № 594-па»;

- пункт 6 постановления Правительства Магаданской области

от 13 февраля 2014 г. № 112-пп «О внесении изменений в отдельные

постановления администрации Магаданской области».

 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства

Магаданской области Карпенко Н.Б.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Магаданской области

   от «30» апреля 2014 г. № 370-пп

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке и условиях присвоения почетного звания
«Заслуженный геолог Магаданской области»

1. Почетное звание «Заслуженный геолог Магаданской области»

присваивается работникам геологической отрасли Магаданской области

за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный

труд.

2. Условиями присвоения почетного звания «Заслуженный геолог

Магаданской области» являются:

- наличие соответствующего образования по специальностям в сфере

геологии, разведки и разработки полезных ископаемых;

- наличие заслуг в развитии геологоразведочного производства,

укреплении минерально-сырьевой базы, научном обосновании

направлений геологоразведочных работ, поиске, открытии, разведке и

передаче в промышленное освоение месторождений полезных

ископаемых, разработке и внедрении экологически чистых технологий

проведения геологоразведочных работ и добыче полезных ископаемых,

подготовке квалифицированных кадров для геологической отрасли;

- стаж работы в геологической отрасли Магаданской области

не менее 15 лет.

3. Присвоение почетного звания «Заслуженный геолог Магаданской

области» осуществляется по ходатайству органа государственной власти,

 2

местного самоуправления, организаций, оформленного по форме согласно

приложению № 1 к настоящему Положению.

К ходатайству прилагаются следующие документы:

- копия документа об образовании;

- копия документа, подтверждающего наличие необходимого стажа

работы.

4.  Ходатайство с документами, указанными в пункте 3 настоящего

Положения, направляется в министерство природных ресурсов и экологии

Магаданской области (далее – Министерство) для рассмотрения не менее,

чем за 2 месяца до даты награждения, приуроченной к отраслевому

(профессиональному) празднику – Дню геолога.

5. Министерство осуществляет рассмотрение поступивших

ходатайства и документов в срок, не превышающий 30 дней с момента

регистрации их поступления.

По результатам рассмотрения ходатайства и документов

Министерство:

- в случае их соответствия пунктам 2 и 3 настоящего Положения

осуществляет подготовку проекта постановления губернатора

Магаданской области о присвоении почетного звания «Заслуженный

геолог Магаданской области» и в установленном порядке направляет

губернатору Магаданской области с приложением ходатайства и

документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения;

- в случае выявления их несоответствия пунктам 2 и 3 настоящего

Положения возвращает представленные ходатайство и документы

заявителю.

6. Решение о присвоении почетного звания «Заслуженный геолог

Магаданской области» принимается губернатором Магаданской области

и оформляется постановлением губернатора Магаданской области.

 3

7. Лицу, которому присвоено почетное звание «Заслуженный геолог

Магаданской области», вручаются нагрудный знак согласно описанию,

указанному в приложении № 2 к настоящему Положению, и

удостоверение. Вручение производится в торжественной обстановке

губернатором Магаданской области или по его поручению иным

должностным лицом.

______________

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к Положению о порядке
и условиях присвоения почетного

звания «Заслуженный геолог
Магаданской области»

                                                                                                                (Форма)

Х О Д А Т А Й С Т В О

о присвоении почетного звания
«Заслуженный геолог Магаданской области»

__________________________________________________________________________

(Наименование организации,  ходатайствующей о присвоении работнику почетного звания

«Заслуженный геолог Магаданской области»)

1. Ф.И.О.

2. Должность, место работы

3. Образование (когда и какие учебные
заведения окончили, направление подготовки
или специальность по диплому, квалификация
по диплому)

4. Ученая степень, ученое звание (при наличии)

5. Наличие почетных званий, наград,
поощрений, благодарностей (при наличии)

5. Стаж работы в отрасли

6. Характеристика с указанием конкретных
заслуг представляемого к награждению

Приложение: - копия документа об образовании;
 - копия документа, подтверждающего наличие

необходимого стажа работы.

Руководитель               ______________                          ______________
                                       (подпись)                                                              (Ф.И.О.)

___________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к Положению о порядке и
условиях присвоения почетного

звания «Заслуженный геолог
Магаданской области»

ОПИСАНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА
 «Заслуженный геолог Магаданской области»

 Нагрудный знак «Заслуженный геолог Магаданской области» имеет

форму круга, диаметром 30 мм.

 Материал – серебро.

 На лицевой стороне в центре знака помещено рельефное

изображение горной породы (самородка), над которым расположены

перекрещивающиеся геологический молоток и кирка. Материал – сплав

металлов золотистого цвета.

 Изображение обрамлено рельефной надписью «Заслуженный геолог

Магаданской области».

 Оборотная сторона знака имеет гладкую поверхность.

 Знак при помощи ушка и кольца соединен с колодкой

прямоугольной формы. Верхняя часть колодки представляет собой поле

красного цвета. В центральной части колодки изображен золотой олень в

прыжке. Нижняя часть колодки представлена в виде поля синего цвета со

стилизованным изображением морских волн и обрамлена изображением

лаврового венка. Ширина колодки 30 мм, высота (с ушком) 25 мм,

материал – сплав металлов золотистого цвета.

 На оборотной стороне имеется булавка для прикрепления нагрудного

знака к одежде.

______________